

WEST-MARINE A/S
Fiskerihavnsgade 30, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 13 80 12 82

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2025

Johnny Haahr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	WEST-MARINE A/S Fiskerihavnsgade 30 6700 Esbjerg
	Telefon: 75457044 (udløbet) E-mail: info@west-marine.dk
	CVR-nr.: 13 80 12 82 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kent Sand Kirk, formand Evan Gade Nielsen Johnny Christian Haahr Lennart Sand Kirk Andreas Bernhard Kirk
Direktion	Carsten Jørn Larsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	ESE-Holding A/S
Dattervirksomhed	Safe Transfer A/S, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og industri.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 22.319 t.kr. mod 21.074 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.661 t.kr. mod 3.608 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	22.318.980	21.073.563
1 Personaleomkostninger	-17.160.280	-16.688.780
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-978.613	-993.805
Resultat før finansielle poster	4.180.087	3.390.978
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.321.760	833.115
2 Andre finansielle indtægter	117.358	20.850
3 Øvrige finansielle omkostninger	0	-4.610
Resultat før skat	5.619.205	4.240.333
4 Skat af årets resultat	-957.782	-632.351
Årets resultat	4.661.423	3.607.982
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	621.760	-166.885
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	4.375.000
Disponeret fra overført resultat	-460.337	-600.133
Disponeret i alt	4.661.423	3.607.982

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	6.378.928	6.915.088
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.131.526	1.256.234
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.510.454</u>	<u>8.171.322</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.425.783	3.804.023
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.475.783</u>	<u>3.854.023</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.986.237</u>	<u>12.025.345</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	15.362
Igangværende arbejder	1.033.442	1.075.013
Fremstillede varer og handelsvarer	5.189.705	5.934.835
Varebeholdninger i alt	<u>6.223.147</u>	<u>7.025.210</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.379.873	6.795.184
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.801.601	3.429.658
Udskudte skatteaktiver	784.000	607.000
Andre tilgodehavender	33.482	103.712
Periodeafgrænsningsposter	134.786	139.930
Tilgodehavender i alt	<u>9.133.742</u>	<u>11.075.484</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.225	7.225
Værdipapirer i alt	<u>7.225</u>	<u>7.225</u>
Likvide beholdninger	3.778.911	2.206.328
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.143.025</u>	<u>20.314.247</u>
Aktiver i alt	<u>31.129.262</u>	<u>32.339.592</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.925.783	3.304.023
Overført resultat	15.755.364	16.215.702
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	4.375.000
Egenkapital i alt	24.681.147	24.394.725
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	45.124	28.773
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.291.992	2.659.399
Selskabsskat	234.782	928.686
Anden gæld	2.876.217	4.328.009
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.448.115	7.944.867
Gældsforpligtelser i alt	6.448.115	7.944.867
Passiver i alt	31.129.262	32.339.592

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

11 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	3.304.023	16.215.701	4.375.000	24.394.724
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.375.000	-4.375.000
Resultatandel	0	621.760	-460.337	4.500.000	4.661.423
	<u>500.000</u>	<u>3.925.783</u>	<u>15.755.364</u>	<u>4.500.000</u>	<u>24.681.147</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	15.435.491	14.970.265
Pensioner	1.588.336	1.579.612
Andre omkostninger til social sikring	136.453	138.903
	<u>17.160.280</u>	<u>16.688.780</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>25</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	117.353	1
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5	25
Andre finansielle indtægter	0	20.824
	<u>117.358</u>	<u>20.850</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	0	4.068
Renter, kreditorer	0	542
	<u>0</u>	<u>4.610</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.134.782	928.686
Årets regulering af udskudt skat	-177.000	-167.000
Regulering af tidligere års skat	0	-129.335
	<u>957.782</u>	<u>632.351</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	10.083.798	7.207.490
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.876.308</u>
Kostpris 31. december	<u>10.083.798</u>	<u>10.083.798</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.168.710	-2.735.280
Årets afskrivninger	<u>-536.160</u>	<u>-433.430</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-3.704.870</u>	<u>-3.168.710</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.378.928</u>	<u>6.915.088</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	9.660.999	9.415.398
Tilgang i årets løb	591.836	650.501
Afgang i årets løb	<u>-395.000</u>	<u>-404.900</u>
Kostpris 31. december	<u>9.857.835</u>	<u>9.660.999</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.404.765	-8.102.736
Årets afskrivninger	-442.454	-560.384
Afgang i årets løb	<u>120.910</u>	<u>258.355</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-8.726.309</u>	<u>-8.404.765</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.131.526</u>	<u>1.256.234</u>

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	500.000	500.000
Kostpris 31. december	500.000	500.000
Opskrivninger 1. januar	3.304.023	3.470.908
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.321.760	833.115
Udbytte	-700.000	-1.000.000
Opskrivninger 31. december	3.925.783	3.304.023
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.425.783	3.804.023

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Safe Transfer A/S, Esbjerg	100 %	4.425.783	1.321.760
		4.425.783	1.321.760

	31/12 2024	31/12 2023
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	50.000	50.000
Kostpris 31. december	50.000	50.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	50.000	50.000

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 11 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 385 t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet indgår i sambeskatning med det ultimative moderselskab og øvrige danske koncernselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K. Kirk Holding A/S, CVR-nr. 41 07 80 06, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

K Kirk Holding ApS, Strandvejen 135C, Espergærde.

Kent Sand Kirk